
 

 

COMUNE DI SAN GIUSEPPE JATO 

(Città Metropolitana di Palermo) 

 

DETERMINAZIONE  DEL SEGRETARIO GENERALE 

 

N. 05   DEL  11.10.2019   REG. SEGRETERIA 
 

Oggetto:  Procedura selettiva per la stabilizzazione di n. 1 unita’ di Istruttore Sistemista Informatico Cat. C ( 

contratto a tempo indeterminato 24 ore settimanali) riservata al personale L.S.U. impegnato al Comune di 

San Giuseppe Jato. 

 Nomina Commissione Giudicatrice. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Richiamate: 

la deliberazione di Giunta Comunale  con cui si riapprovava il programma del fabbisogno del 

personale per il triennio 2019/2021, esecutiva ai sensi di legge, nel quale, per l’anno 2019, è 

prevista la stabilizzazione di n. 1 LSU Cat. C “Istruttore sistemista informatico” con contratto a 

tempo indeterminato di 24 ore settimanali; 

la deliberazione di G.C. N. 104 del 27/09/2019 dichiarata immediatamente esecutiva, a cui si fa 

organico ed integrale rinvio, con cui si è disposto di dare immediato avvio alla procedura di 

stabilizzazione prevista, incaricando del suo espletamento il Segretario Comunale; 

la deliberazione di G.C. n. 105 del 27/09/2019 all’oggetto”Modifica ed Integrazione deliberazione 

di G.M. n.127 dell’11/10/2018 all’oggetto:” Approvazione …………….”  dichiarata 

immediatamente esecutiva, con cui sono stati definiti i criteri di reclutamento a cui fare riferimento 

per l’espletamento della procedura, modificando ed integrando la deliberazione di Giunta Comunale 

n.ro 127/2018; 

Vista la propria precedente determinazione n  4 del 07.10.2019 con cui si ‘ provveduto ad indire la 

selezione interna, approvandone il bando il cui art. 8 testualmente dispone :”La commissione 

esaminatrice sarà composta  dal Segretario Generale, con funzione di Presidente, e da due 

Responsabili di Settore, tenuto conto del profilo professionale oggetto di selezione ovvero da un 

Responsabile di Settore e da un membro aggiuntivo esterno, qualora la specifica professionalità 

richiesta dal profilo non sia presente all’interno dell’Ente,  e da un dipendente di ruolo appartenente 

alla categoria D o C con funzioni di Segretario verbalizzante. 

I componenti della commissione saranno designati dal Segretario Comunale con determinazione”; 

Attesa, pertanto ,la necessità di procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice secondo le 

modalità  indicate al precedente comma; 

Preso atto che  nell’organico di fatto di questo Ente è assente la figura con comprovata esperienza e 

professionalità  specifica in materia; 



Interpellato conseguentemente il Dott. Giuseppe Ragusa ,esperto in materia di informatica 

incaricato con determinazione dirigenziale n. 584 del 10/06/2019 della consulenza e formazione 

sulla pubblicazione di informazioni e dati sul sito web istituzionale,che ha dato la sua disponibilità; 

Ritenuto di stabilire che le funzioni di Segretario della Commissione verranno assunte dalla Sig.ra 

Maria Rosa Napoli ex Cat.D3, Funzionario dipendente del Comune di San Giuseppe Jato; 

Richiamati: 
l’art.35 ,comma 3, lett.e) del D.Lgs 165/2001 e s.m.i che disciplina la composizione delle 

commissioni di concorso “ con esperti di provata competenza nelle materie di concorso, scelti tra 

funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano componenti 

dell’organo di direzione politica dell’amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che 

non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o 

dalle associazioni professionali”; 

l’art.35 bis , comma 1,lett.a)del D.Lgs n.165/2001 e smi, secondo cui “ coloro che sono stati 

condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II 

del libro secondo del codice penale non possono fare parte , anche con compiti di segreteria, di 

commissioni per l’accesso o la selezione a pubblici impieghi; 

l’art. 57 , comma 1, lett.a) del D.Lgs 165/2001 e smi, che riserva alle donne almeno un terzo dei 

posti di componente di commissione concorso”; 

Verificato: 
la regolarità dell’istruttoria; 

il rispetto della tempistica prevista per legge; 

l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa dell’Ente; 

la conformità  a leggi, statuto e regolamenti; 

Esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto 

D E T E R M I N A 
 

Di costituire la commissione esaminatrice per la procedura selettiva ,finalizzata alla stabilizzazione 

di n.1 unità di Istruttore sistemista informatico di Cat. C ( contratto a tempo indeterminato 24 ore 

settimanali) e riservata al personale L.S.U. impegnato in questo Ente ,nelle persone di: 

Dott.ssa Marianna Avarello – Segretario del Comune di San Giuseppe Jato- in qualità di Presidente; 

Ing. Filippo Roppolo- Responsabile P.O.- Settore Tecnico nel quale sono collocati i servizi 

informatici; 

Dott. Giuseppe Ragusa- Membro esperto esterno-; 

di stabilire che le funzioni di Segretario della Commissione verranno assunte dalla Sig.ra M. R. 

Napoli, Funzionario dipendente del Comune di San Giuseppe Jato; 

di impegnare , a titolo di compenso base forfettario a favore del membro esterno, la somma di €  

206,58  al codice di bilancio 01.02-1.03 “ Acquisto di beni e Servizi” ( Cap.1250) che presenta la 

necessaria disponibilità e la somma di € 17,56 per Irap al codice di bilancio 01.02-1.02” Imposte e 

tasse” ( cap. 1783) che presenta la necessaria disponibilità. 

 

di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio on-line nel sito Web istituzionale di 

questo Comune accessibile al pubblico. 

 

Il Segretario Comunale 
F.TO     Dott.ssa Marianna Avarello 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO E TRIBUTI 
 
 

Appone il Visto di regolarità e ne attesta la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 147-bis 153 

comma 5, del Dec. Leg,vo n. 267/2000. 

 

 

Reg.to al n. 822 del 14.10.2019 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL  
SETT. FINANZIARIO E TRIBUTI 

F.TO                   SIG.RA M. ANGELA SANZONE 


